UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Edital nº 31 de 17 de janeiro de 2018

Retifica o Edital nº 753 de 06 de dezembro de 2017 de Mudança Especial de Curso e/ou

Mudança Especial de Campus/Polo, em cursos presenciais na UFRJ.

A Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ) torna público o presente Edital, contendo

retificações relativas ao Edital nº 753 de 06 de dezembro de 2017, publicado no BUFRJ nº 50 do dia

14 de dezembro de 2017.

Art.1º - Inclui os parágrafos 4º, 5º e 6º no artigo 8º do Edital nº 753 de 06 de dezembro de 2017, que

passam a ter a seguinte redação:

Art. 8º.

§4º. Os candidatos ao processo de Mudança Especial de Curso e/ou Mudança Especial de

Campus/Polo deste edital não poderão concorrer simultaneamente ao processo seletivo de

Mudança de Curso e/ou Mudança de Campus/Polo do edital nº 738 de 06 de dezembro de 2017.

§5º. Caso seja detectada a duplicidade de inscrição conforme parágrafo anterior, o candidato

terá 1 (um) dia útil para informar à Coordenação de Acesso aos Cursos de Graduação a qual

processo seletivo deseja concorrer.

§6º. Será considerada apenas a última inscrição caso o candidato não faça a opção citada no

parágrafo 5º deste artigo.

Art.2º. Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 753 de 06 de dezembro de 2017,

publicado no BUFRJ nº 50, do dia 14 de dezembro de 2017.

Rio de Janeiro, 17 de janeiro de 2018.

Eduardo Gonçalves Serra

Pró-Reitor de Graduação da UFRJ